
Z kolędą w Lubomierzu. XXIII
Powiatowy  Przegląd  Zespołów
Kolędniczych  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”
22 stycznia 2024 r.

Zakończył się XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi”. Dwudniowe wydarzenie, które miało
miejsce w ubiegłą sobotę i niedzielę 20 i 21 stycznia w szkole
Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbyło się z udziałem ponad 800
uczestników, reprezentujących aż 31 grup kolędniczych.

Wszystkie  występy  z  uwagą  śledziła  i  oceniała  komisja
konkursowa w składzie: etnograf Benedykt Kafel, etnolog prof.
dr hab. Stanisław Węglarz oraz muzyk i regionalista Piotr
Lulek.

Przegląd  kolędniczy  zgromadził  też  wielu  uczestników  –
mieszkańców  i  gości  regionu,  przedstawicieli  lokalnych
instytucji,  organizacji  oraz  przedstawicieli  lokalnych
samorządów,  sołectw  i  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz radny Jan Puchała. Obecni
byli:  Wójt  Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Wójt  Gminy
Laskowa Piotr Stach, jak również radni Miasta i Gminy Mszana
Dolna. W gronie gości XXIII Powiatowego Przeglądu Kolędniczego
byli  również:  Poseł  na  Sejm  RP  Ryszard  Terlecki,  Radny
Województwa  Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  ojcowie
franciszkanie z Parafii św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu
na  czele  z  proboszczem  Markiem  Kustroniem  oraz  delegacje
zaprzyjaźnionych samorządów: Miasta i Gminy Margonin na czele
z  Burmistrzem  Januszem  Piechockim  oraz  Miasta  i  Gminy
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Lubomierz  na  Dolnym  Śląsku  wraz  z  Burmistrzem  Markiem
Chrabąszczem.

Podczas  przeglądu  prezes  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Lubomierzu  Piotr  Doll,  przekazał  podziękowania  za
zaangażowanie i pomoc w pozyskaniu środków finansowych dla
jednostki OSP Lubomierz na zakup nowego samochodu gaśniczego
dla  Posła  na  Sejm  RP  Ryszarda  Terleckiego,  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Wicestarosty Agaty Zięby.

W oczekiwaniu na ogłoszenie wyników ze wspaniałym koncertem
wystąpił  Zespół  Regionalny  „Smycki  spod  Kudłonia”  oraz
Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej.

Lista  laureatów  tegorocznej  edycji  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” przedstawia się
następująco:

 W Kategorii Dziecięcej (od 7 do 13 lat)1.

– Sześć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł otrzymały grupy kolędnicze: „Szopka Lalkowa” z Sadku
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Kostrzy, „Trzej Królowie” z Jodłownika, „Pasterze z Szopką” ze
Słopnic, „Z Gwiazdą” z Szyku, „Herody” z Lubomierza (SP 2),
„Pastuszki” z Zasadnego.

– Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 300 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Herody” z Krasnego –
Lasocic, „Z Gwiazdą” z Lubomierza (SP 1), „Szopka Lalkowa” z
Ujanowic, „Z Gwiazdą” ze Żmiącej, „Herody” z Męciny.

–  Cztery  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości po 200 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z
Siekierczyny, „Szopka Lalkowa” z Jaworznej, „Z Turoniem” z
Kasinki Małej (SP nr 2), „Nowolecięta” z Nowego Rybia.

2. W Kategorii Młodzieżowej (od 14 do 17 lat)

-I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 450 zł otrzymuje
grupa kolędnicza „Z Turoniem” z Szyku.

-II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 350 zł otrzymuje
grupa kolędnicza „Z Gwiazdą” z Krosnej.

-Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po  300  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze:  „Z  Gwiazdą”  z
Siekierczyny  oraz  „Z  Gwiazdą”  Kasinki  Małej.

3. W Kategorii Dorosłych  (powyżej 18 lat):

– Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 600 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z Jurkowa,
„Z Turoniem” ze Szczyrzyca, „Pasterze”z Sadku – Kostrzy, „Żywa
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Szopka” z Lubomierza.

– Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po  500  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze:  „Z  Turoniem”  z
Pisarzowej,  „Z  Gwiazdą”  ze  Skrzydlnej,  „Żywa  Szopka”  ze
Szczawy.

–  Pięć  równorzędnych  III  miejsc  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości po 400 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Turoniem” z
Krasnego – Lasocic, „Z Gwiazdą” z Pasierbca, „Żywa Szopka” z
Kamienicy, „Z gwiazdą i Turoniem” ze Słopnic, „Z Turoniem” z
Mszany Górnej.

Ponadto na LII Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze – laureatów I i II
miejsc  t.j.:  „Z  Gwiazdą”  z  Jurkowa,  „Z  Turoniem”  ze
Szczvrzyca,  „Pasterze”  z  Sadku  Kostrzy,  „Żywa  Szopka”  z
Lubomierza,  „Z  Turoniem”  z  Pisarzowej  ,  ”Z  Gwiazdą”  ze
Skrzydlnej oraz „Żywa Szopka ze Szczawy”.

Natomiast  laureaci  I  miejsc  w  kategorii  dziecięcej  i
młodzieżowej t.j. : „Szopka Lalkowa” z Sadku – Kostrzy, „Trzej
Królowie” z Jodłownika, „Pasterze z Szopką” ze Słopnic, grupa
„Z Gwiazdą” z Szyku, „Herody” z Lubomierza (SP 2), „Pastuszki”
z Zasadnego oraz „Z Turoniem” z Szyku zostały zakwalifikowane
na XXVII Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędniczych Pastuszkowe
Kolędowanie” w Podegrodziu.
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Gratulujemy i dziękujemy za wszystkie piękne wykonania!

PROTOKÓŁ komisji artystycznej

Partnerem wydarzenia było Województwo Małopolskie. Serdeczne
podziękowania  kierujemy  również  do  licznych  instytucji,
sponsorów, wolontariuszy oraz wszystkich osób biorących udział
w tym wyjątkowym wydarzeniu.
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Udane  spotkanie  autorskie
promujące  książkę  Michała
Wójcika  pt.  „C.k.  Sąd
Powiatowy w Mszanie Dolnej w
latach  1883–1914.  Instytucja
i ludzie”.
18  stycznia  br.  w  klimatycznych  wnętrzach  Folwarku  Stara
Winiarnia w Mszanie Dolnej miała miejsce oficjalna premiera
najnowszej książki Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie”.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele licznych instytucji
i  organizacji  lokalnych,  pasjonaci  historii  oraz
przedstawiciele  samorządów.  Gościem  honorowym  spotkania  był
konsul generalny Austrii – Martin Gärtner. Podczas premiery
głos zabrali zaproszeni goście, w tym: Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga; autor
przedmowy  –  sędzia  Rafał  Dzyr  prezes  Sądu  Apelacyjnego  w
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Krakowie w latach 2017-2023; kierownik nowosądeckiego oddziału
Archiwum Narodowego w Krakowie Sylwester Rękas; prezes zarządu
Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej Jerzy Wójciak, a także
prezes Wydawnictwa Księgarnia Akademicka  Adam Lejczak.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przekazał  z  okazji
premiery publikacji specjalne podziękowania i gratulacje dla
jej autora:

– Serdecznie gratuluję Panu Michałowi Wójcikowi i dziękuję za
wnikliwą pracę oraz ciekawe spojrzenie na historię naszego
regionu. Książka stanowi ważny wkład w zrozumienie dziedzictwa
kulturalnego  i  społecznego  Mszany  Dolnej.  –  podkreślił
Mieczysław Uryga zachęcając jednocześnie do lektury książki.

Uczestnicy  spotkania  wysłuchali  wykładu  dr.  hab.  Konrada
Meusa, prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji
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Narodowej  w  Krakowie,  pt.  „Inteligencja  małomiasteczkowa  w
Galicji,  jako  nowoczesna  formacja  społeczno-kulturowa”
poświęcony zjawiska zachodzące na przełomie XIX i XX wieku,
które wpłynęły na urbanizację Mszany Dolnej. Obok budowy linii
kolejowej najbardziej znaczące było powstanie sądu, a co za
tym  idzie,  napływ  wykształconych  osób  wykonujących  wolne
zawody oraz kolejnych pracowników, którzy nie utrzymywali się
z produkcji rolnej. Dzięki inteligencji mogło też rozwijać się
życie społeczno-kulturalne.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie samego autora –
Michała  Wójcika,  który  przybliżył  treść  swojej  książki  i
skierował słowa podziękowania do wszystkich, którzy wspierali
powstanie tej publikacji. Przy tej okazji zapowiedział on też
rozpoczęcie pracy nad kolejną częścią dziejów miejscowości w
czasach austro-węgierskich.

Zwieńczeniem wieczoru był niezwykły koncert muzyki kameralnej,
w  wykonaniu  tria:  Anny  Śliwy  (skrzypce),  Tomasza  Potaczka
(flet) oraz Konrada Górki (wiolonczela). Wybrzmiały  XVIII-
wieczne  utwory  na  historycznych  instrumentach.  Podczas
wydarzenia był również czas na indywidualną rozmowę z autorem.
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Publikacja Michała Wójcika wydana przez Wydawnictwo Księgarnia
Akademicka  stanowi  analizę  przemian  społeczno-gospodarczych
zachodzących w Mszanie Dolnej wczasach galicyjskich, przełomu
XIX i XX w. Ma charakter naukowy i, a jednocześnie służy
popularyzacji historii Mszany Dolnej i regionu.

Książka  „C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1883–1914.  Instytucja  i  ludzie”  uzyskała  nominację  do  XII
Konkursu o Nagrodę im. ks. prof. Bolesława Kumora na najlepszą
książkę  o  Sądecczyźnie.  Wyboru  najlepszej  książki  dokona
kapituła, w której zasiadają cenieni naukowcy. Swoją nagrodę
przyznaje  również  publiczność.  Odnośnik  do  formularza
głosowania  dostępny  jest   TUTAJ.

 

źr.: TV 28

„Ferie w Muzeum- oferta zajęc
Muzeum  regionalnego  Ziemi
Limanowskiej  dla  dzieci  w
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okresie ferii zimowych
19 stycznia 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej przygotowało ofertę dla
najmłodszych w wieku od 6 lat, lub od 5 lat z opiekunem na
zajęcia w okresie ferii zimowych.

„Ferie w Muzeum”  to ciekawa oferta zajęć, które odbywać się
będą od poniedziałku do piątku w dniach  12.02. -24.02.2024 r.
w siedzibie Muzeum – Dwór Marsów w godz. od 9: 00 do 15:00.

Na zajęcia można zapisać się telefonicznie pod nr tel. 18 337
20  42  lub  poprzez  pocztę  e-mail:
administracja@muzeum.limanowa.pl

Zapraszamy!

Ze szczegółami oferty można zapoznać się na zamieszczonych
poniżej plakatach:
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źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Bezpieczne ferie 2024 – akcja
Komendy Głównej Policji
18 stycznia 2024 r.

Rozpoczynają się ferie zimowe będące czasem wypoczynku dla
dzieci  i  młodzieży.  W  2024  roku  przypadają  one,  w
poszczególnych województwach, na okres od 15 stycznia do 25
lutego.  W  tym  czasie  należy  spodziewać  się  na  drogach
wzmożonego  ruchu  autobusów  i  samochodów  związanego  z
wyjazdami.

Ważnym  elementem  troski  o  bezpieczeństwo  najmłodszych  będą
policyjne sprawdzenia autobusów i kierujących wiozących dzieci
i młodzież na zimowy wypoczynek. Podczas kontroli policjanci
zwrócą  uwagę  m.in.  na  stan  techniczny  pojazdów  i  ich
wyposażenie,  czas  pracy  kierowców,  uprawnienia  kierujących
oraz ich stan psychofizyczny i trzeźwość.

W Biurze Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji przygotowany
został wykaz miejsc prowadzenia kontroli autobusów na terenie
każdego województwa, który znajduje się pod linkiem:
Wykaz punktów kontroli autobusów – FERIE 2024

Z  kolei  funkcjonariusze  pełniący  służbę  na  drogach  będą
reagować na wykroczenia popełniane przez uczestników ruchu, w
szczególności  przestrzeganie  ograniczeń  prędkości  oraz
korzystanie  z  pasów  bezpieczeństwa  i  właściwe  przewożenie
dzieci w pojazdach. Zadbają też o płynność ruchu na głównych
ciągach komunikacyjnych kraju i drogach dojazdowych do miejsc
wypoczynku oraz atrakcyjnych turystycznie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczne-ferie-2024-akcja-komendy-glownej-policji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczne-ferie-2024-akcja-komendy-glownej-policji/
https://policja.pl/pol/aktualnosci/240092,Wykaz-punktow-kontroli-autobusow-FERIE-2024.html


Pamiętajmy,  że  niezależnie  od  środka  komunikacji  podróż
powinna być dla wszystkich bezpieczna.

Nie wszystkie dzieci wyjadą na ferie. Sporo z nich zostanie w
miejscu  zamieszkania,  nie  zawsze  pod  stałą  opieką  osób
dorosłych. Stąd też rodzice i opiekunowie powinni przypomnieć
dzieciom podstawowe zasady poruszania się pieszych po drogach.
Warto też zadbać o element odblaskowy dla swojej pociechy.

Dzieci  muszą  mieć  świadomość,  że  piesi  o  zmroku  są  przez
kierowców słabiej dostrzegani, a droga hamowania na śliskiej
nawierzchni wydłuża się, co należy brać pod uwagę podczas
przechodzenia przez jezdnię. Jeśli spadnie śnieg, dopilnujmy,
aby do zjazdów na sankach dzieci wybierały miejsca bezpieczne,
z  dala  od  ruchliwych  ulic,  skrzyżowań  i  ciągów
komunikacyjnych.

 



 

źr.: BRD KGP

W  Lubomierzu  odbędzie  się
XXIII  Powiatowy  Przegląd
Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi”
18 stycznia 2024 r.

W najbliższą sobotę oraz niedzielę 20 i 21 stycznia br. o
godzinie 15:00 w Szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbędzie
się XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie
Ta Turoniowi”.

Organizatorami  i  patronami  dwudniowego  przeglądu  są:  Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu oraz
Związek Podhalan- Oddział Górali Zagórzańskich w Lubomierzu. 
Partnerem wydarzenia jest także Województwo Małopolskie.

Serdecznie zapraszamy na kolędowe spotkanie!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-lubomierzu-odbedzie-sie-xxiii-powiatowy-przeglad-zespolow-koledniczych-zagrojcie-ta-turoniowi/
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Spotkanie promujące najnowszą
publikację  Michała  Wójcika
pt.  „C.k.  Sąd  Powiatowy  w
Mszanie  Dolnej  w  latach
1883–1914.  Instytucja  i
ludzie”
15 stycznia 2024 r.

18 stycznia 2024 r.  w godzinach od 16:00 do 20:00 w Folwarku
Stara  Winiarnia  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  premiera
publikacji Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie” wydanej dzięki
wsparciu finansowemu Archiwum Narodowego w Krakowie, Urzędu
Miasta Mszana Dolna, Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej
oraz Izby Notarialnej w Krakowie.

Spotkanie  rozpocznie  się  o  godz.  16:00  od  przemówień
okolicznościowych, po których o 16:45, dr hab. Konrad Meus
wygłosi  wykład  na  temat  inteligencji  małomiasteczkowej  w
Galicji. O godzinie 17:10 nastąpi wystąpienie Wydawcy, a o
17:20 – samego autora książki.

Specjalnym punktem programu będzie koncert muzyki kameralnej o
godzinie 18:30 w wykonaniu: Anny Śliwy (skrzypce), Tomasza
Potaczka (flet) i Konrada Górki (wiolonczela).

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Kolejne  spotkania  autorskie  zaplanowane  są  również  na  26
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https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-promujace-najnowsza-publikacje-michala-wojcika-pt-c-k-sad-powiatowy-w-mszanie-dolnej-w-latach-1883-1914-instytucja-i-ludzie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-promujace-najnowsza-publikacje-michala-wojcika-pt-c-k-sad-powiatowy-w-mszanie-dolnej-w-latach-1883-1914-instytucja-i-ludzie/
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stycznia  br.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Mszanie
Dolnej, 1 lutego w Archiwum Narodowym w Krakowie oraz 8 lutego
w nowosądeckim oddziale Archiwum Narodowego w Krakowie.

Zapraszamy!

Nowo wydana książka  Michała Wójcika to nie tylko opowieść o
przepisach prawa i o instytucji sądowniczej, lecz także próba
spojrzenia na lokalną zbiorowość z punktu widzenia tworzenia
się  nowoczesnego  społeczeństwa  w  okresie  transformacji
społeczno-politycznej  Austro-Węgier  (na  przełomie  XIX  i  XX
w.),  w  którym  środowisko  prawnicze,  w  tym  szczególnie
sędziowie i notariusze, brało aktywny udział. W tym kontekście
znaczenie utworzenia 1 października 1883 r. sądu powiatowego
dla  rozwoju  Mszany  Dolnej  i  okolic  było  wielowymiarowe,
zmieniając  zasadniczo  pozycję  miejscowości  w  podziale
administracyjno-sądowym  w  Galicji.

Michał Wójcik – ur. 1992 r., polonista, ekonomista i badacz
regionalista z Mszany Dolnej. Autor publikacji naukowych i
popularnonaukowych na temat dziejów Mszany Dolnej oraz jej
okolic. Twórca projektu cyfrowego „Mszana Dolna na starych
fotografiach”.  Członek  stowarzyszeń,  m.in.  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego – oddział Mszana Dolna i Towarzystwa
Polsko-Austriackiego – oddział Nowy Sącz.

 



 

Inscenizacja  Historyczna  w
79.  Rocznicę  Zrzutów
Alianckich dla 1 PSP AK
28 listopada 2023 r.

30 grudnia 2023 r. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych
– 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK zaprasza na inscenizację
historyczną w 79. Rocznicę Zrzutów Alianckich dla 1 PSP AK,
która odbędzie się w Szczawie – na zrzutowisku „Wilga” – 
Szczawa  –  Polanki  .  Powiat  Limanowski  jest  jednym  z
organizatorów  wydarzenia.

W  programie  uroczystości  m.in:  Inscenizacja  historyczna  na

https://powiat.limanowski.pl/blog/inscenizacja-historyczna-w-79-rocznice-zrzutow-alianckich-dla-1-psp-ak/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/inscenizacja-historyczna-w-79-rocznice-zrzutow-alianckich-dla-1-psp-ak/


Polankach,  złożenie  wiązanek  oraz  zniczy  pod  obeliskiem
upamiętniającym zrzuty, przelot samolotów (punkt uzależniony
od warunków atmosferycznych) oraz podjęcie i  zabezpieczenie
zrzutu.

Dla uczestników zapewniony będzie ciepły posiłek.

Szczegółowe informacje oraz program spotkania dostępne są na
poniższym plakacie:



Zachęcamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/polanki-2023.jpg


Za  nami  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim
22 grudnia 2023 r.

Mnóstwo  pozytywnych,  przedświątecznych  emocji  dostarczył
mieszkańcom  oraz  Gościom  Powiatu  Limanowskiego  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy w Powiecie Limanowskim, który 21 grudnia br.
miał miejsce na limanowskim rynku.

W godzinach od 10:00 do 15:00 dostępne były stoiska lokalnych
producentów, rzemieślników oraz wytwórców oferujące naturalne
produkty  regionalne,  tradycyjne  potrawy  świąteczne,  ręcznie
wykonane ozdoby oraz zestawy upominkowe tworzone z pasją i
sercem.  Ogromnym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
partnera  kiermaszu  –  Nadleśnictwa  Limanowa  oferujące  „dary
lasu”,  czyli  m.in.:  gałązki  świerkowe,  szyszki  i  gałązki
jemioły.  Rozlosowano  również  piękne  świąteczne  choinki.
Nadleśnictwo Limanowa zapewniło również food truck „Dobre z
Lasu”, gdzie można było za darmo spróbować  przekąski „prosto
z lasu”: burgery z dzika i bigos oraz pierogi z kapustą i
grzybami, herbatę zimową i tradycyjny barszcz.

https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-iv-kiermasz-bozonarodzeniowy-w-powiecie-limanowskim/
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Przedświąteczne  wydarzenie  na  rynku  w  Limanowej  otworzył
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wspólnie  z  Członkami
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józefem  Jaworskim  oraz
Wojciechem  Włodarczykiem.  Złożyli  oni  gościom  i  wszystkim
obecnym na bożonarodzeniowym spotkaniu świąteczno – noworoczne
życzenia.

 

Zachętą do wspólnego kolędowania była wizyta grupy kolędniczej
uczniów  z  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej.  Muzyka,  barwne  przebrania  oraz  prezentacja
zwyczajów związanych z tradycją kolędowania w naszym regionie
spotkały się z ogromnym uznaniem i ciepłą reakcją uczestników
kiermaszu.
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Kiermasz był również okazją do podsumowania IV Powiatowego
Konkursu  na  Ozdobę  Choinkową  z  Motywem  Regionalnym,  które
odbyło  się  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.  W  spotkaniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  dokonał  wręczenia  nagród  oraz
wyróżnień  dla  zwycięzców.  Starosta  pogratulował  wszystkim
utalentowanym  mieszkańcom  naszego  powiatu,  którzy  biorąc
udział w konkursie, pielęgnują tradycje zdobienia świątecznej
choinki.  Więcej o Powiatowym Konkursie na Ozdobę Choinkową i
jego wynikach można przeczytać w artykule publikowanym TUTAJ.

Producentom, wytwórcom i rzemieślnikom z naszego regionu, a
także współorganizatorom i partnerom wydarzenia, jak również
wszystkim jego uczestnikom serdecznie dziękujemy za wsparcie,
a także prawdziwie świąteczną atmosferę, którą mogliśmy razem
dzielić  podczas  IV  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  w  Powiecie
Limanowskim.
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Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII

 

 

Ruszyła  III  edycja
Wojewódzkiego
Interdyscyplinarnego Konkursu
Filozoficznego #Odważ się być
Mądrym#Sapere Aude!”
19 grudnia 2023 r.
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I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej i
Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w
Krakowie  –  organizatorzy  Wojewódzkiego  Interdyscyplinarnego
Konkursu Filozoficznego „#Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!”
serdecznie  zapraszają  do  udziału  w  III  edycji  wydarzenia.
Jednym z patronów honorowych konkursu jest Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Idea Konkursu „#Odważ się być Mądrym# Sapere Aude!”  jest
owocem  utrzymywanej  od  wielu  lat  pozycji  lidera  edukacji
filozoficznej wśród szkół powiatu limanowskiego przez I Liceum
Ogólnokształcące im. Władysława Orkana. Świadczą o tym liczne
osiągnięcia  uczniów  na  szczeblu  ogólnopolskim  –  uzyskane
tytuły laureatów i finalistów Olimpiady Filozoficznej i innych
konkursów o tej tematyce, współpraca z uczelniami wyższymi
oraz  realizowany  w  naszym  Liceum  projekt  Uniwersytetu
Pedagogicznego  pt.  „Filozofia  ma  sens”.

Głównym  celem  Konkursu  jest  rozwijanie  samodzielnego,
kreatywnego  myślenia  uczniów,  formowanie  ich  wrażliwości
poznawczej w duchu wychowania do wartości, z podkreśleniem
personalizmu chrześcijańskiego, motywowanie do ciężkiej pracy
i rozwoju osobistego oraz wspieranie utalentowanych młodych
ludzi z Województwa Małopolskiego.

Regulamin Konkursu oraz karty zgłoszenia dostępne są poniżej:

Regulamin-Wojewodzkiego-Filozoficznego-Konkursu-Sapere-
Aude-2024
Zal-nr-1-Karta-zgloszenia
Zal-nr-2-Zgoda-na-udzial-dziecka-w-Konkursie-2024
Zalacznik-nr-3-RODO

Zapraszamy do udziału!

https://www.1lo.limanowa.pl/wp-content/uploads/2023/12/Regulamin-Wojewodzkiego-Filozoficznego-Konkursu-Sapere-Aude-2024.pdf
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https://www.1lo.limanowa.pl/wp-content/uploads/2023/12/Zalacznik-nr-3-RODO.docx




źr.: I LO im. W. Orkana w Limanowej

Prezentacja  najnowszej
książki  Kariny  Gamoń  z
ilustracjami  stworzonymi
przez dzieci
16 grudnia 2023 r miała miejsce premiera najnowszej książeczki
autorstwa  Kariny  Gamoń  pt.  „Tajemnicze  spółki  plemnika  i
jajowej komórki” . Spotkanie odbyło się w lokalu Leśna Perła w
Siekierczynie z udziałem dzieci, rodziców oraz licznego grona 
zaproszonych  gości.  Program  wydarzenia  obejmował
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na ilustrację do książki
pt.  „Tajemnicze  spółki  plemnika  i  jajowej  komórki”  oraz
promocję nowo wydanej książki pod tym samym tytułem. Honorowy
patronat  nad  konkursem  oraz  książką  objął  Marcin  Radzięta
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej, który wyraził swą
radość z możliwości wspierania działalności pani Kariny Gamoń.

– „Jestem niezmiernie szczęśliwy, że już po raz czwarty mogę
wyrazić swoje pełne poparcie dla twórczości Pani Kariny Gamoń,
a także ogromnie doceniam przywilej objęcia konkursu honorowym
patronatem. Pani działalność artystyczna i oddanie pracy z
dziećmi zasługują na najwyższy szacunek. Regularne wizyty w
przedszkolach,  bibliotekach  i  na  oddziałach  dziecięcych  w
szpitalach to prawdziwe skarby, ponieważ podczas tych spotkań
dzieci mają szansę lepiej zrozumieć tajemnice ludzkiego ciała,
zmysłów i codziennej pracy personelu medycznego. Bardzo się
cieszę możliwością wsparcia Pani Kariny w jej twórczości, na
przykład poprzez pomoc w organizacji konkursu czy premierze
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jej  dzieł.  Pani  Karino,  chciałbym  serdecznie  pogratulować
wszystkich  dotychczasowych  osiągnięć  i  wyrazić  życzenia
kolejnych  sukcesów  w  twórczej  podróży.  Niech  Pani  dalej
inspiruje innych swoją pasją i zaangażowaniem!”.

Pani Karina Gamoń skierowała słowa podziękowania do wszystkich
dzieci za tak liczny udział w konkursie i wykonanie ciekawych
rysunków.  Jak  stwierdziła,  rysunki  te  nadają  jej  książkom
wyjątkowego  charakteru,  gdyż  przedstawiają  świat  tak,  jak
widzą go dzieci – w sposób niezwykle kolorowy, ciekawy, czasem
nieco abstrakcyjny – ale przez to jeszcze piękniejszy. Autorka
przekazała  również  podziękowania  dla  Marcina  Radzięty
Dyrektora Szpitala za pomoc, a także ufundowanie upominków i
nagród  dla  dzieci  oraz  nagrody  specjalnej.  Dziękując  za
wsparcie i dopingowanie w działalności pisarskiej zwróciła się
również  do  Pani  Bożeny  Bugajskiej  Przełożonej  Pielęgniarek
limanowskiej placówki.

Podczas uroczystości każde dziecko uczestniczące w konkursie
otrzymało dyplom oraz drobny upominek, natomiast 34 dzieci,
których  rysunki  posłużyły  jako  ilustracje  do  książki,
otrzymało  oprócz  dyplomu  nagrodę,  która  zawierała  m.in.
najnowszą  książeczkę  pani  Kariny  Gamoń.  Dyrektor  przyznał
także  nagrodę  specjalną  dla  Szkoły  Podstawowej  nr  2  im.
Tadeusza Kościuszki w Limanowej, którą odebrała Pani Izabella
Sułkowska-Pieczonka Wicedyrektor szkoły wraz z Urszulą Siciarz
oraz Kingą Sułkowską – wychowawcami świetlicy szkoły.

Po  pamiątkowym  wspólnym  zdjęciu  odbyło  się  spotkanie  z
autorką, podczas którego był czas na rozmowę, zdjęcia, czy też
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podpisanie książeczki przez autorkę.

Poniżej  prezentujemy  nazwiska  autorów  plac  plastycznych  ,
które  zamieszczone  zostały  w  książce  „Tajemnicze  spółki
plemnika i jajowej komórki”:

 

1. Bochenek Wiktoria

2. Broda Igor

3. Dolińska Nikola

4. Duda Amelia

5. Duplak Luiza

6. Florek Honorata

7. Florek Krysian

8. Gancarczyk Izabela

9. Jasica Antonina

10. Jasica Marcelina

11. Kaim Gabriel

12. Klarman Mateusz

13. Kroczek Nadii

14. Krzywdziński Ryszard
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15. Kutaj Adam

16. Lenartowicz Wiktoria

17. Macko Krystian

18. Mardosz Barbara

19. Marek Oliwier

20. Mrówka Jan

21. Papież Gabrysia

22. Pasek Maja

23. Piechura Marcel

24. Płaziak Basia

25. Płaziak Faustyna

26. Płaziak Weronika

27. Siciarz Lena

28. Sikoń Beata

29. Sikoń Rita

30. Sułkowski Leon

31. Szewczyk Kinga

32. Trzupek Paulina

33. Wielkiewicz Olga

34. Wojtas Wiktoria
 

Wszyscy uczestnicy konkursu plastycznego wymienieni są TUTAJ

Serdecznie gratulujemy!

 

 

źr./fot.: Szpital Limanowa
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